



Gladnyhet!  
Mange søknader  
til skolen på  
Skåtøy til høsten!

Januar 2014 nr 34

Skåtøy Flaskepost

Redaktør: Linda Høyvarde

epost: linda-hoy@hotmail.com  
mobil: 99234828

## Ryggsekkane



Lørdag 11. januar klokka 12 ble årsmøtet avholdt, og vi startet med en tur fra Lokalet opp Markveien, ned til Eika og videre til Fløyfjell. Etter en rast i sola og nyting av

utsikten, gikk turen ned mot Rankilen og tilbake til Lokalet. Der ble årsmøtet avholdt, største sak ble vel at Hansemann trakk seg fra styret etter lang innsats og utrolig nok klarte vi å trekke inn et ungt styremedlem – takk til Hansemann og hjertelig velkommen til Linda! (Vi regner med at båten blir overført til Linda så vi er sikret transport også i fremtiden). Liv Berit

disket opp med deilig kake og Grethe stekte vafler. Grethe arrangerte også en artig ordspill konkurranse som trim for hjerne og lattermuskler

Undertegnede viste bilder fra fjorårets turer.

Planen for februar-turen er sparketur med start fra skolen klokken 1100.

Takk for nok et fint Ryggsekk-år!

*Per m/bikkja*



# Spørreundersøkelse



ideer til endring?

Vi gleder oss over de som har sagt ja til å stå på for 2014-festivalen. Jens Harald Jensen er sjef også i år. Med seg i ledelsen har han Tormod Hammerø artist/booking, Heidi Felle artist/vakt, Lars Martin Bråtane, bilettansvarlig og Daniel Poulsen på markedsføring. Vi ønsker de lykke til med planleggingen og gleder oss til sommerens festival.

*Nina Haugland*

*Leder i Stiftelsen*

## Kulturmiddelutdeling

Har DU et kulturprosjekt som trenger støtte?

Stiftelsen, Skåtøy Vise- og Poesifestival deler i 2014 ut kr. 15.000,- til et tiltak som skaper glede og trivsel rundt kulturelle arrangementer. Det skal satses på kvalitet og mangfold innen musikk, sang og poesi, med rammer preget av romslighet i forhold til sjanger og uttrykksform. Styret avgjør om

midlene utdeles samlet eller splittes opp til ulike prosjekter.

Det søkes på eget, vedlagt søknadsskjema innen 5.mars.

*Nina Haugland*

*Leder i Stiftelsen*

(Begge skjemaene vil bli sendt ut på mail sammen med flaskeposten.)

Skal vi arrangere festival i 2015?

Styret i Stiftelsen ønsker å finne ut om det fremdeles er interesse for å arrangere festival på Skåtøy og i hvilken form. Vi håper derfor dere i din familie over 15 år svarer på hvert deres spørreskjema om saken. Skjemaet ligger vedlagt. Det vil også bli lagt i to eksemplarer i postkassene til de fastboende. Det kan leveres anonymt eller mailes til meg. De siste årene har det vært lett å få folk til å jobbe under selve festivalen, men større utfordring å få folk til å sitte i ledelsen og stiftelsesstyret. Vil DU bidra for at vi skal fortsette med festival? Har du

## Trim på Lokalet

Det er trim og yoga på Lokalet hver tirsdag fra klokka 18.00. Vi har nettopp startet opp igjen etter nyttår, så det er bare til å bli med! Du trenger ikke å være i god form eller kunne yoga, vi tar alt i vårt eget tempo. Bli med!

# Det skjer på Skåtøy



**Kafeen er vinterstengt til 8. mars**  
(hvis ikke Heidi eller noen finner på noe, da?)

## Vertshus på Lokalet fortsetter

**Lør 25.1** Kl 18-22 Brun lapskaus  
**Søn 2.2** Kl 16-20 Komle+pinnekjøtt+knoke  
**Fre 7.2** Kl 18-22 Rådyr suppe? (neida kun kr 100)  
**Lør 15.2** Kl 18-19 Chili con Carne  
(før konsert med Sangpoetene, egen påmelding)  
**Lør 22.2** Kl 18-22 Vinterferie og Irlandstur, evt Rekeaften hvis hjemmesitterene ønsker det  
**Fre 28.2** Kl 18-22 Eis-bein mit sauerkraut  
(Von unserem Busfahrer Claus mit deutschen Leckereien für die Insulaner )

Påmelding innen onsdagen før til Sven Clausen  
SMS [95063357](tel:95063357) eller [sc@kragero-energi.no](mailto:sc@kragero-energi.no)

Lokalstyret

**Man.3.2** kl.1800 Velkommen til Huskestuas første møte etter jul (årsmøte). Det serveres lapskaus.

Hilsen Grethe Olsen

**Lese tidligere Flaskeposter ?**

Tor Dønvik



**Skåtøy Kirke**

**Sø. 09.02** kl 1130 Gudstjeneste/  
Kollekt til menighetens arbeid

Minner om årsmøte i Skåtøy menighetsråd, etter Gudstjenesten Søn. 9.3.14.  
Saker meldes til: Leder Bjørg Ellegård Andersen, før 1.3.14 [bjorg.ellegaard.andersen@gmail.com](mailto:bjorg.ellegaard.andersen@gmail.com)

Hilsen Skåtøy menighetsråd.



**Lør 15. feb 2014 kl. 19.00.**  
Konsert på Lokalet på Skåtøy  
Påmelding:  
[sangpoetene@gmail.com](mailto:sangpoetene@gmail.com)  
eller SMS/tlf. 95249200

NB ! Vi åpner kl 1800 for matsservering.

Meny:  
Chili Con Carne, tortilla-chips, rømme, focaccia-brød, kaker og kaffe.

Hilsen Sangpoetene

# Kamp for asylsøkeres rettssikkerhet - fra ytterst i skjærgården

Evy Ellingvåg jobber på tredje året for asylsøkeres rettssikkerhet fra sitt hjemmekontor på Bråtøy.



Hennes formelle stilling er som organisasjonsleder i **Foreningen av 12. januar**, en forening som hun og 8 andre engasjerte personer stiftet på Haugen, Skåtøy for 2 år siden.

Blant stifterne er også Ragnhild F. Ellingvåg. Bakgrunnen for etableringen av foreningen var den manglende rettsikkerhet som

mange asylsøkere erfarer i samfunnet, spesielt ved behandlingen av deres søknader om opphold.

Dette går ikke minst utover barn.

I dag har foreningen nettverk på 22 steder i landet, og de er alltid på plass med hjelp når asylsøkere og deres støttepersoner ber om det og når det fattes avgjørelser som folk flest opplever som urimelige og inhumane.

Det arbeides nå for å opprette lokallag mange steder i landet. I dag er hovedbasen hos Evy på Bråtøy.

Foreningen er uavhengig og mottar ingen offentlig støtte som de aller fleste andre humanitære organisasjoner i landet. Foreningen har imidlertid et nært samarbeid med disse og stiller sammen med dem i møter som omhandler asylsøkeres rettigheter i det norske samfunn.

Foreningen er pådriver for en rekke forbedringer og dette krever både fagkunnskap og inter-

nasjonale kontakter.

Det meste foregår fra kjøkkenbordet hjemme hos Evy og familien. Det er telefoner og mailer ikke minst fra asylsøkere som er fortvila og nedbrutt etter avslag.

Det er mer enn full dagsjobb og også reisevirksomhet, blant annet til møter i Utlendingsnemnda i Oslo som Evy er oppnevnt som medlem av. Det er også møter i departementer, storting, kommuner og organisasjoner.

Jobben er stort sett dugnadsarbeid, lønn er det dårlig med, men noe utgiftsdekning.

Evy har godt håp om at dette kan endres og som hun sier går det godt an å drive en nasjonal virksomhet fra ytterst i skjærgården.

*Arnfinn Jensen*



## Kro på Lokaet.

*"Hei, nå er menyen ferdig spikret. Det ble dessverre ikke plass til alle som ønsket å bistå med middagslaging denne gangen, men sjansen byr seg igjen neste år."*

Denne meldingen tikket inn fra Svend Clausen som i år organiserer kro-kveldene med middag en gang i uka på Lokaet i den vinterperioden Kafeen er stengt.

Dette startet sist vinter som et forsøk, der kokkelering og servering av middag med øl og vin gikk på rundgang, selvfølgelig på dugnad blant øyas kokkeaspiranter.

Det var litt styr med å finne frivillige kokker, og det tok litt tid og mye mas for å få gjestene til å komme, men vellykket ble det og gjestene strømmet på etterhvert.

Derfor er det hyggelig å se at i år står øyfolket i kø for å lage mat og på de to første kro kveldene i år har vi hatt ca. 40-50 gjester.

Dette er familievennlig, vi starter tidlig og stenger tidlig, og maten er rimelig. Det er veldig hyggelig å se

at det i år er flere barnefamilier blant publikum enn det var i fjor.

At ca. 20 % av øyas befolkning er gjester, tyder på at dette er en god "forretningside" med en "markedsandel" som restaurantene på fastlandet bare kan drømme om.

Økonomisk overskudd fra dette går til drift av Lokaet og andre gode formål i lokalsamfunnet.

Ved å se "det store i det små" og ved å utnytte muligheter, kan det enkelt skapes aktivitet, trivsel og økonomi selv i små lokalmiljøer.

*Tor Dønvik*

## Kromeny på Lokaet 2014

**Lør 25.1 KI 18-22**

Brun lapskaus

**Søn 2.2 KI 16-20**

Komle+pinnekj.+knoke

**Fre 7.2 KI 18-22**

Rådyr suppe? (nei kun kr 100)

**Lør 15.2 KI 18-19** Chili con Carne før konserten med Sangpoetene

**Lør 23.2 KI 18-22**

Vinterferie og Irlandstur? Evtuell Rekeaften hvis hjemmesitterene ønsker det.

**Fre 28.2**

**KI 18-22**

Eis-bein mit sauerkraut



Påmelding senest onsdagen før til Svend Clausen på sms: 95063357 eller mail: [sc@kragero-energi.no](mailto:sc@kragero-energi.no)

*For Lokaet Sven Clausen*

*Etter at indre organer er stappet og godt fylt opp av Sven&Co på Lokaet, kan disse ristes på plass igjen med magedans etterpå med Katja på flerbrukshuset. (Red anm.)*

## Magedans på Skåtøy

**Sø 26.januar kl.13.00 – 16.00**

i gymsalen på flerbrukshuset på Skåtøy

Magedans er en sunn og naturlig treningsform med myke, rolige bevegelser til fin musikk. Start det nye året med å prøve noe nytt!

Kurset tar sikte på å gi en smakebit 5

av magedansens grunnbevegelser og å gi deltakerne både bedre holdning og en god kroppsopplevelse!

Ta med løst treningstøy, litt frukt, vannflaske og 100 kroner.

Hjertelig velkommen! Meld gjerne ifra om du kommer innen 24.januar på [katjaaarflot@hotmail.com](mailto:katjaaarflot@hotmail.com) / sms 930 48 664, eller drop gjerne også inn på selve dagen.



*Med vennlig hilsen, Katja*

### **Tovekurs hos May Hvistendahl.**

Det var ti damer som benyttet seg av tilbudet om et tokvelds-kurs i verkstedet hennes på Skåtøy.



Av bildene kan du se at dette var moro!  
Deltagerne har laget vakre kreasjoner og alle var kjempefornøyde.

Metoden som ble lært bort er merinoull og silke som toves sammen, May farger selv garnet som ble brukt, vakkert!



*Randi Roer*

## Månedens båe

### Temaet er vær og mild vinter:

På koggstur inn til byen 2. juledag så jeg to unge menn som stupte ut i sjøen for et friskt bad på Eikelia ved Skåtøyroa.

Folk snakker; Utrolig mildt, Sjøtemperatur på 6-7 grader i januar, Det var aldri slik før, Global oppvarming, osv. At de eldre er besserwissere på hvordan saker og ting var før og alltid kommer med sine erfaringer som slår i hjel fersk nyerfart kunnskap, er alltid irriterende for de unge.

Slik var det også for 40 år siden når været var tema på en privat fest på Kobbersmedbråten hos Else Marie og Torill.

Det var en vinter som jeg og mine jevngamle syntes var eksepsjonelt mild, men det ble tilbakevist med at dette var ingen ting mot været på slutten av 1920-tallet osv.

Det irriterte oss, alt det vi unge opplevde og erfarte ble alltid

overgått av det generasjonen før oss hadde opplevd og erfart.

I tillegg husket de eldre med utrolig presisjon da de fortalte med innlevelse at fra 6. mars i 1918 var det tre uker med nordost kuling og 20 kuldegrader hver dag, og om dette var jug, kunne vi selvfølgelig ikke overprøve.

Det hører med til historien at festlivet på Skåtøy den gangen praktiserte aldersblanding. De unge ble holdt litt i ørene i sitt utagerende festliv, og de eldre fikk brynt seg på 68 generasjonens opprørstrang.

At aldersblanding har noe for seg på alle alderstrinn og i mange sammenhenger er åpenbart, og det er morsomt å se nå at bruk av aldersblanding er et av grunnprinsippene for læring i Montessoriskolen på Skåtøy.

På festen, etter en "Tom Collins" eller to der alle ingredienser var hjemmelaget (utenom essensen kjøpt hos Bør), fant jeg derfor på, at vi som var unge den gang i 1973, skulle gjøre noe som vi senere

kunne fortelle våre barn og barnebarn. Noe som var slik at enhver framtidig diskusjon f. eks om mild vinter kunne feies av banen.

Etter å ha hørt de eldre på festen legge ut om milde vintre før i tiden,, bestemte vi oss i protest, for å ta et bad, noe som umiddelbart ble sterkt imøtegått av de eldre.

Og mens de eldre satt i gang å diskutere om hvor sjuke de hadde blitt når de ble våte, spesielt i håret om vinteren, gikk noen av oss unge ned på brygga for å ta årets siste bad i 1973. Dette ble senere fulgt opp av årets første bad, et minutt over tolv på nyttårsfesten i «Lornzehuset» på Bærø.

For alle som da mener at årets vinter er mild, kan jeg derfor opplyse at vinteren 1973/74 var så mild at;

**Årets siste bad ble tatt 2. juledag og årets første bad 1 minutt over midnatt, slå den, dere!**

Tror dere ikke på meg, i disse Googletider, så klikk på denne [linken](#), eller snakk med Arvid

Hanssen eller kanskje med kona Karin, som var passe irritert på mannen som løp barbeint i underbuksa fra brygga på Bærø opp til «Lorntzehuset» nyttårsaften 1973.



Hva kommer den milde vinteren av? Global oppvarming?

Eller er det kanskje slik som Kaspara Sámundsen på Korset hevdet på 1970-tallet, for å forklare det uvanlige været den gangen:

**"Jeg trur det skyldas alle de henna sattelittane, jeg"**

Nymotens saker og ting er som kjent ikke bra, alt var jo bedre før.

*Tor Dønvik*

## An apple a day.....

Fjorårets eplehøst her på øya var formidabel. Flere greiner på mange trær knakk under tyngden og bakken var etter hvert full av nedfallsfrukt. Litt ble plukket opp til mos, men det meste, slik jeg så det rundt i hagene, ble raka sammen og gikk på fyllinga. Eller det ligger der ennå, råtna.

Slik var det ikke før. De eplene som da ble dyrka mest av, kunne ligge. Jeg har et slikt tre og nå i januar har jeg ennå frukt fra det treet selv om noen har fått noen flekker som jeg må skjære bort.

Det er ille at når nordmenn spiser ti epler er bare ett av dem dyrka i Norge. Eplene i butikken er nå på vinteren stort sett bare utenlandske. Hvorfor kan de ligge måneder i kjøleskapet uten at du ser en brun flekk på dem?

Christian Gierløff hadde en ide om å plante frukttrær langs Skåtøyvegen som alle kunne forsyne seg fra.



I dag ligger store deler av jordveiene på øya brakk.

Plant eple- og pæretrær, men mest frukt som kan ligge! Om 10 år er vi selvforsynte med frukt uten påspruta gift og kan til og med selge eller gi bort til de som bor på fastlandet!

Vi kan også alle lære av Bitten og Helge Halvorsen hvordan å ta vare på grøden.

Husk, det er ingenting som kan fristes bedre med enn et eple. Det er brukt før.....

*Arnfinn Jensen*





Skåtøy – sangpoetenes møtested

## Konsert med Aasmund Nordstoga

Konsert på Lokalet på Skåtøy lørdag  
15. februar 2014 kl. 19.00.

Aasmund Nordstoga med duo  
besetning, Aasmund Nordstoga -  
vokal og Åsmund Reistad -



gitarer/mandola/vokal.

Repertoaret er hentet fra  
Aasmund Nordstoga sine plate-  
utgivelser.

Skåtøy - sangpoetenes møtested  
er arrangør og Lokalet serverer mat  
og drikke.

Lokalet serverer mat og drikke.  
Meny: Chili Con Carne kr. 100,-  
serveres kl. 18.00

Påmelding til e-post:  
sangpoetene@gmail.com  
eller SMS/tlf. 95249200.

Billettpris kr. 350,-. For medlemmer  
av Sangpoetene kr. 250,-.

### Årsmøte 2013 for Sangpoetene

Årsmøte 2013 avholdes lørdag 5.  
april 2014. Sett av datoen, mer info  
kommer.

### Medlemskap

Ønsker du å bli medlem, send en  
e-post til sangpoetene@gmail.com.

Hvis noen medlemmer har  
"glemt" å betale kontingent for  
2013/14 er det ennå ikke for seint.

*Jens Harald Jensen*

## Skiløyper på Skåtøy

De siste åra har det blitt rydda (eller gjenåpna) mange nye løypetraseer på øya. Berørte grunneiere har vært svært imøtekommende.

Barne-, ungdoms- og kulturkomiteen kjøpte i høst inn en snøskuter som eigner seg til å kjøre opp løyper med.

Nå er snøen kommet og vi er igang med å kjøre opp løyper. Imidlertid er det i skrivende stund minst en halv meter løssnø, så dette går tungt, til og med for en "Bamse-skuter". Men i løpet av helga 24. - 25. januar burde de fleste løypene være kjørt opp, om ikke ferdig sporsatt. Det skjer de påfølgende dagene.

Det vedlagte kartet

viser løypenettet slik vi håper at det skal se ut denne vinteren. Vi vil spesielt framheve "Darefjell rundt", fra Åsvika, om Plassshytta, Steinkleiva, isdammen, Darefjell, Kobbersmedbråten, Nedre Saltbutangen, Rankilen og Haugen, i tillegg til årets nykommer: Eskedalen--Buvika-Elefanten-

Plassen/Vinterkjerr-Nepeløkka-Eskedalen.

BUK planlegger flere skidager i vinter, men kommer tilbake med nærmere info om dette.

*Terje Sødal*

